Página 337   15 de Março de 2024 Nº 28.703Diário   Oficial
<#E.G.B#1558470#337#1563097>

AUTORIZAÇÃO DE INÍCIO DE SERVIÇOS
URBANIZAÇÃO DO VALE VERDE CONTRATO Nº 07/2024

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, Estado de
Mato Grosso, aqui representado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHEIRA - CNPJ/MF sob o n.º 24.772.154/0001-60, através de seu
Prefeito Municipal a Sr. JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR, no pleno
exercício de seu mandato, AUTORIZA a empresa  EDUARDO DA SILVA
FERNANDES LTDA, Inscrita no CNPJ sob o N.º 22.303.601/0001-06 a dar
início a execução da obra de EXECUÇÃO DE PROJETO DE URBANIZAÇÃO
DO VALE VERDE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO E URBANISMO DE CASTANHEIRA/MT.CONFORME PP 04/2024
E CONTRATO 07/2024.

Castanheira MT,13 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
CNPJ/MF sob o n.;º 24.772.154/0001-60
JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

PREFEITO
CPF/MF N.º 837.971.571-34

Recebido em

____/____/2024
<#E.G.B#1558470#337#1563097/>

Protocolo 1558470

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
<#E.G.B#1558648#337#1563299>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES-MT, CNPJ
03.507.530/0001-19, torna público que requereu à Sema/MT, LICENÇA DE
OPERAÇÃO para extração de Cascalho no Lote 154 - Gleba Monjolinho,
zona rural do município, nas seguintes coordenadas 15,36’S e 55,74’W.
<#E.G.B#1558648#337#1563299/>

Protocolo 1558648

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1558600#337#1563240>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

A Prefeitura Municipal de Cocalinho, Mato Grosso, através do seu
pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 2.404/2024 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 27/03/2024
as 08:00h (Horário de Brasília), Licitação na modalidade Pregão
Presencial com RP nº 006/2024, no Tipo “Menor Preço Por Item”, “O
objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP - Gás de Cozinha) para
atender a demanda das secretarias do município de Cocalinho - MT,
as especificações constam no Termo de Referência Anexo II. do Edital.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento de
licitação, na Prefeitura Municipal, sito a Av. Araguaia nº 676, pelo telefone:
0800 264-8712, site: https://www.cocalinho.mt.gov.br/sic-licitacoes e e-mail:
licitacao@cocalinho.mt.gov.br Cocalinho/MT, 14 de março de 2024. Carlos
Eduardo Rodrigues Adorno - Pregoeiro
<#E.G.B#1558600#337#1563240/>

Protocolo 1558600

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1558575#337#1563212>

AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023.

Tipo Julgamento : Empreitada pelo Menor Preço Global
A Comissão Permanente de Licitação do Município de CONFRESA
- MT, torna público que a licitação realizada no dia 18/08/2023, às
09hs00min, na modalidade de Tomada de Preços nº 004/2023, que
objetivava a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SAE - CTA - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA
ESPECIALIZADA CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº0797/2023
CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO MATO
GROSSO/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONFRESA/MT. Foi considerada FRACASSADA PARA O ITEM DO
CERTAME, tendo em vista a desclassificação da Única Proponente que
compareceu à Sessão Pública, A Comissão Permanente de Licitação-CPL -
comunica ainda que fara a Reabertura do presente certame para uma Nova
Sessão de Julgamento de Propostas de Preços e Analise de Documentos
de habilitação,  para dia 04/04/2024  as 09:00 Hrs,  ( horário oficial de
BRASILIA-DF).

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da C.P.L.

PORTARIA Nº008/2023.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1558575#337#1563212/>

Protocolo 1558575

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<#E.G.B#1558595#337#1563235>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2024

O Município De Gaúcha Do Norte/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E REPAROS DE POÇOS ARTESIANOS e fornecimento
de BOMBAS ELÉTRICAS PARA O DEMAE - Departamento Municipal
de Água e Esgoto na sede do Município e Distrito de Nova Aliança. Os
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
proposta de preço, no dia 27 de março 2024, às 07h30min (horário de
Cuiabá-MT), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Brasil QD. 110
nº 1.200 - centro, na sala de licitações. Este Pregão será regida pela Lei
Federal 14.133/2021 e suas alterações e demais disposições aplicáveis.
A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte - MT, 14 de março de 2024.

BRUNO RODRIGUES PICCOLO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<#E.G.B#1558595#337#1563235/>

Protocolo 1558595

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<#E.G.B#1558475#337#1563102>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 001/2024;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos,
máquinas e equipamentos de diversas secretarias do município de Itaúba/
MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 28/03/2024 às 08h30min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portalde-
compraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br
para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 14 de março de 2024.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1558475#337#1563102/>

Protocolo 1558475

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1558454#337#1563079>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
E FORNECIMENTO DE LICENÇA E LOCAÇÃO DE SISTEMA
CLOUD DE GESTÃO PÚBLICA, do tipo menor preço por lote, obteve
o seguinte resultado: STAF SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº. 07.941.056/0001-90, nos lotes 01, 02, e 03 com o valor total de R$
845.328,66 (oitocentos e quarenta e cinco mil e trezentos e vinte e oito reais
e sessenta e seis centavos).

Itiquira/MT, em 14 de março de 2023.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1558454#337#1563079/>

Protocolo 1558454

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1299686a